SỞ Y TẾ THANH HOÁ

    TRUNG TÂM Y TẾ HOẰNG HÓA

        Số:      /CV-TTYT

V/v: Tăng cường công tác phòng chống

và quản lý ca bệnh viêm gan vi rút trên

địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Hóa, ngày 05  tháng   7  năm 2024

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 882/KSBT-PCBTN ngày 28 tháng 6 năm 2024

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường công tác

phòng chống và quản lý ca bệnh viêm gan vi rút trên địa bàn huyện. Trung tâm

Y tế huyện Hoằng Hóa đề nghị các Trạm Y tế xã, thị trấn thực hiện tốt một số

nội dung sau:

- Trạm Y tế các xã, thị trấn triển khai kế hoạch phòng chống viêm gan vi

rút năm 2024; ưu tiên nâng cao tỷ lệ tiêm chủng vắc xin viêm gan B  liều sơ sinh

đạt trên 90% và các vắc xin có thành phần kháng nguyên viêm gan  B cho trẻ

dưới 12 tháng tuổi tiêm đủ 3 mũi cơ bản đạt tỷ lệ tối thiểu 95%; Rà soát, báo cáo

ca bệnh viêm gan vi rút theo phân typ A, B, C lên hệ thống phần mềm Thông tư

54/2015/TT-BYT ngày 28/12/20215 của Bộ Y tế;

- Tăng cường công tác truyền thông phòng chống viêm gan vi rút; hưởng

ứng ngày thế giới phòng chống viêm gan vi rút ngày 28/7 hàng năm, nâng cao

nhận thức của người dân về bệnh và phòng bệnh viêm gan vi rút;

    - Để thực hiện tốt công tác phòng chống và quản lý ca bệnh viêm gan vi rút

trên địa bàn huyện, Trung tâm y tế Hoằng Hóa đề nghị Trạm y tế các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT, KSBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                        Lê Trọng Tiến

		2024-07-05T15:33:27+0700

		2024-07-05T15:39:30+0700

		2024-07-05T15:39:30+0700